
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 24. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 4. 10. 2023

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 455/24/RM/2023

program schůze rady města konané dne 4. 10. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje

usnesení č. 456/24/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola Beroun, Wagnerovo nám. 458 přijala
individuální dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 22 200, - Kč na pořádání okresního kola
olympiády v anglickém jazyce.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelku školy o uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje - Městská knihovna
Beroun

usnesení č. 457/24/RM/2023

Rada města Beroun souhlasíš tím, aby Městská knihovna Beroun, IČO 00065285, se sídlem U Kasáren
813, Beroun, přijala dotaci z Programu 2023 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek ve výši 60 000 Kč
na obnovu oddělení pro děti.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelku Městské knihovny Beroun o uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 4/2023 ze zasedání Komise životního prostředí

usnesení č. 458/24/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 4/2023 ze zasedání Komise životního prostředí, konaného
dne 18. září 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

1/7



Výpověď Smlouvy o umístění a Drovozování kontejnerů se společností TextilEco a. s.

usnesení č. 459/24/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s výpovědí Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů se společností
TextilEco a. s. ; IČO: 281 Ol 766, se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha l, uzavřené
dne 18. 2. 2014.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Nová smlouva se společností EKO-KOM a. s.

usnesení č. 460/24/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi městem Beroun
a společností EKO-KOM, a. s., IČO:251 34 701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, v
předloženém znění.

Rada města souhlasí s pověřením (zmocněním) společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., se
sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 49356089, dle či. XVII. Všeobecných
obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a. s. k plnění části povinností města Beroun vůči
společnosti EKO-KOM, a. s., souvisejících s vykazováním příslušných údajů dle smlouvy o spolupráci s
touto společností.

Rada města ukládá RNDr. Jitce Cirokové, vedoucí odboru životního prostředí, zajistit realizaci tohoto
usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Informace o Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství města Beroun

usnesení č. 461/24/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství města
Beroun za rok 2021, které zpracovala společnost AShlPA oběhová hospodářství, s. r. o. se sídlem třída
Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno, IČO:04455967.

Rada města Beroun bere na vědomí Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství města
Beroun za rok 2022, které zpracovala společnost ASHPA oběhová hospodářství, s. r. o. se sídlem třída
Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno, IČO:04455967.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Ukončení smlouvy o výpůjčce č. 0454/2011/VYP/MM

usnesení č. 462/24/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s ukončením smlouvy o výpůjčce č. 0454/2011/VYP/MM mezi městem
Beroun jako půjčitelem a společností AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o., se sídlem Pražská
1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 493 56 089 jako vypůjčitelem dohodou, a to ke dni
10. 10. 2023.

2/7



Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ev. č. 0354/2016/NAJ/OMI

usnesení č. 463/24/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ev. č. 0354/2016/NAJ/OMI
ze dne 31. 10. 2016, ve znění dodatku č. l ev. č. 0361/2021/NAJ/OMI ze dne 23. 6. 2021 na pronájem

pozemku p.č. st. 1812/10 v k. ú. Beroun, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, mezi městem
Beroun jako pronajímatelem a ústavem Lomikámen, z. ú., IČO: 26541831, se sídlem U Kasáren 192,
Beroun-Město, 266 Ol Beroun, jako nájemcem. Předmětem dodatku je prodloužení doby trvání
smlouvy o nájmu o 2 roky, tj. do 31. 10. 2025.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám o podnájmu - I. R. P. S. a. s. a Paita a. s.

usnesení č. 464/24/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o podnájmu ev. č.
0432/2015/NAJ/OMI ze dne 22. 10. 2015, ve znění dodatku č. l ev. č. 0338/2022/NAJ/OMI ze dne 21. 6.
2022 na podnájem místností č. 11 a 12 v prvním podzemním podlaží budovy č. p. 1541, která je
součástí pozemku p.č. st. 578 v k. ú. Beroun mezi společností I. R. P. S. a. s., IČO: 26031311, se sídlem
Praha 3, Kolínská 1686/13, PSČ 13000, jako pronajímatelem a městem Beroun, jako podnájemcem.
Předmětem dodatku je navýšení nájmu na částku 143 000 Kč/rok, včetně platné sazby DPH, s
účinností od l. 10. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 465/24/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o podnájmu ev. č.
0343/2014/PODN/OMI ze dne 15. 9. 2014, ve znění dohody o postoupení a převzetí práv a povinností
ze smlouvy o podnájmu ze dne 15. 9. 2014, ze dne 7. 4. 2015 a ve znění dodatku č. l ev. č.
0337/2022/PODN/OMI ze dne 21. 6. 2022 na podnájem místnosti č. 10 v nultém podlaží budovy č. p.
1541, která je součástí pozemku p.č. st. 578 v k. ú. Beroun mezi společností Paita a. s., IČO:28208251,
se sídlem Opletalova 983/45, Nové Město, 110 00 Praha l, jako pronajímatelem a městem Beroun,
jako podnájemcem. Předmětem dodatku je navýšení nájmu na částku 171 000 Kč/rok, včetně platné
sazby DPH, s účinností od l. 10. 2023.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace těchto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

3/7



Rozhodnutí o výběru dodavatele - Park Homolka Beroun - l. etapa

usnesení č. 466/24/RM/2023

Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Park Homolka Beroun -1. etapa"
účastníka zadávacího řízení společnost Gardenline s. r. o., IČO 27263827, se sídlem Na Vinici 948/13,
412 Ol Litoměřice, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností Gardenline s. r. o., IČO
27263827, se sídlem N Vinici 948/13, 412 Ol Litoměřice dle návrhu předloženého v zadávacím řízení
na veřejnou zakázku „Park Homolka Beroun -1. etapa". Cena díla je 7. 854.000,- Kč bez DPH.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Úhrada nájemného za užívání prostor na pozemku v k. u. Hostím u Berouna

usnesení č. 467/24/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun vzít na vědomí dopis pana Ing. V^^^B Z^^U- bytem
l, 266 Ol Beroun ze dne 22. 8. 2023 a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun

nesouhlasit s návrhem pana Ing. V^^U Z^^B ohledně uhrazení nájemného za užívání části
pozemku p. č. 714 v obci Beroun, k. u. Hostim u Berouna od roku 2006 do měsíce dubna 2023 ve výši
200 000,-Kč a od měsíce května 2023 v částce 2 000,-Kč za jeden měsíc.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a
včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání Zastupitelstva města Beroun.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení záměru prodat pozemky města Beroun v ulici K Zahrádkám. Beroun formou

elektronické aukce

usnesení č. 468/24/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s provozními podmínkami
elektronické aukce EA-VŘ/008/2023 - Beroun, dle předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 469/24/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit se zveřejněním záměru prodat
pozemky z vlastnictví města Beroun formou elektronické aukce, a to :

l. p. č. 1387/235 o výměře 206 m2 orná půda a p.č. 1375/48 o výměře 728 m2 ostatní plocha,
ostatní komunikace o celkové výměře 934 m2, v obci a k. ú. Beroun, včetně elektrické, plynové,
vodovodní a kanalizační přípojky, které končí na hranici pozemku p.č. 1387/235 v obci a k. ú.
Beroun za minimální cenu určenou oceněním pozemku číslo 2306-005/2023 ze dne 15.2. 2023 a

4/7



souhlasit s aukční vyhláškou č. EA - VŘ/008/2023, včetně návrhu dohody o podmínkách složení
kauce, návrhu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene a návrhu svěřenecké
smlouvy.

2. p. č. 1387/283 o výměře 251 m2 orná půda a p.č. 1375/54 o výměře 682 m2 ostatní plocha,
ostatní komunikace o celkové výměře 933 m2, v obci a k. ú. Beroun, včetně elektrické, plynové,
vodovodní a kanalizační přípojky, které končí na hranici pozemku p.č. 1387/283 v obci a k. u.
Beroun za minimální cenu vycházející z ocenění pozemku číslo 2306-005/2023 ze dne 15. 2.2023
a souhlasit s aukční vyhláškou č. EA - VŘ/008/2023, včetně návrhu dohody o podmínkách
složení kauce, návrhu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene a návrhu
svěřenecké smlouvy.

3. p.č. 1387/284 o výměře 284 m2 orná půda a p.č. 1375/55 o výměře 649 m2 ostatní plocha,
ostatní komunikace o celkové výměře 933 m2, v obci a k, ú. Beroun, včetně elektrické, plynové,
vodovodní a kanalizační přípojky, které končí na hranici pozemku p.č. 1387/284 v obci a k. u.
Beroun za minimální cenu vycházející z ocenění pozemku číslo 2306-005/2023 ze dne 15. 2.2023
a souhlasit s aukční vyhláškou č. EA - VŘ/008/2023, včetně návrhu dohody o podmínkách
složení kauce, návrhu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene a návrhu
svěřenecké smlouvy.

4. p.č. 1387/285 o výměře 298 m2 orná půda a p.č. 1375/56 o výměře 635 m ostatní plocha,
ostatní komunikace o celkové výměře 933 m2, v obci a k. ú. Beroun, včetně elektrické, plynové,
vodovodní a kanalizační přípojky, které končí na hranici pozemku p.č. 1387/285 v obci a k. u.
Beroun za minimální cenu vycházející z ocenění pozemku číslo 2306-005/2023 ze dne 15. 2. 2023
a souhlasit s aukční vyhláškou č. EA - VŘ/008/2023, včetně dohody o složení kauce, návrhu
kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene a návrhu svěřenecké smlouvy.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 470/24/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun pověřit podpisy dohod o podmínkách
složení kauce za město Beroun RNDr. Soňu Chalupovou, starostku města Beroun. Dohody o
podmínkách aukce budou uzavírány mezi společností NAXOS a. s., IČO: 26445867, se sídlem
Strakonická 3367, Smíchov, 150 00 Praha 5, jako vyhlašovatelem, městem Beroun jako prodávajícím
a Zájemcem.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a
včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání Zastupitelstva města Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení záměru koupě odštěpené části společnosti PRENDE s. r. o. pro adaptaci objektu
ubytovny na městské byty

usnesení č. 471/24/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit se záměrem koupě odštěpené
části společnosti PRENDE s. r. o., Beroun-Město, Na Drážkách 766, PSČ 266 Ol, tj. obchodních podílů
odštěpením vzniklé nové společnosti, za cenu odpovídající ceně dle expertního ocenění předmětu
koupe.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

5/7



Otevřeny dopis (problém dostupnosti ZŠ)

usnesení č. 472/24/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí Otevřený dopis paní Kláry Šindelářové Špičkové o problému
dostupnosti ZŠ.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z komise pro digitalizaci

usnesení č. 473/24/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2023 z jednání komise pro digitalizaci konaného dne
16. 8. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se; 0, Nehlasovalo: O

Změna tajemnice komise

usnesení č. 474/24/RM/2023

Rada města Beroun odvolává Janu Plavcovou z funkce tajemnice Komise pro prevenci kriminality a
Komise zdravotnictví a sociálních věcí.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 475/24/RM/2023

Rada města Beroun jmenuje Bc. Blanku Kočeovou Dis. do funkce tajemnice Komise pro prevenci
kriminality.
Rada města Beroun jmenuje Lenku Ečerovou do funkce tajemnice Komise zdravotnictví a sociálních
věci.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

usnesení č. 476/24/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat
dne 18. října 2023 od 15.00 hodin v budově Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
Politických vězňů 20/18, Beroun-Město.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Valná hromada společnosti Berounská sportovní, a. s., IČO 25627406, se sídlem Na
Ostrově 900, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun

usnesení č. 477/24/RM/2023

Rada města Beroun v působnosti valné hromady společnosti Berounská sportovní, a. s., souhlasí se

6/7



záměrem investice spojené s realizací přístavby kabin Zimního stadionu Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Ing. Michal Mišina v z.
V Berouně dne 5. 10. 2023

7/7




